HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  22/2002/NQ-HĐ               TP. Hồ Chí Minh ngày 29 tháng 6 năm 2002.

NGHỊ QUYẾT

VỀ ĐỀ ÁN DI DỜI CÁC CƠ SỞ

SẢN XUẤT KINH DOANH GÂY Ô NHIỄM

VÀO CÁC KHU CÔNG NGHIỆP VÀ VÙNG PHỤ CẬN.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi)

ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Kỳ họp lần thứ 8 Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VI

được tổ chức từ ngày 25 đến ngày 29 tháng 6 năm 2002;

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố về đề án di dời

các cơ sở sản xuất kinh doanh gây ô nhiễm vào khu công nghiệp và vùng phụ

cận, báo cáo thẩm định của Ban Kinh tế-Ngân sách và các ý kiến của đại biểu,

Hội đồng nhân dân thành phố:

QUYẾT NGHỊ

1. Chấp thuận đề án di dời các cơ sở sản xuất kinh doanh gây ô nhiễm vào

khu công nghiệp và vùng phụ cận theo quy hoạch.

2. Chấp thuận các chính sách hỗ trợ, trong đó quan tâm đến đời sống của

công nhân lao động. Cho phép xây dựng quỹ bảo vệ môi trường do Ủy ban nhân

dân thành phố trình. Ủy ban nhân dân thành phố sớm tăng cường bộ máy, cán bộ

quản lý môi trường ở các cấp.

3. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện và thường xuyên

báo cáo kết quả cho Hội đồng nhân dân thành phố. Yêu cầu các cấp, các ngành,

các cơ sở sản xuất kinh doanh và nhân dân thành phố thực hiện tốt Nghị quyết

này nhằm bảo vệ môi trường sống và sự phát triển bền vững của thành phố./.

  TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

HUỲNH ĐẢM